I

(1141)

El rey García Ramírez hace donación a la Iglesia de Pamplona de 
todo lo que tenía en Iheldo Bizchaya, Hurumea, Al^a, Soroeta, 
etcétera.

— Libro Hedondo, fol. 70 r. y v.

[Crismón] In nomine Domini nostri Ihesu C hristi, amen. Ego Gar- 
sias Ranim iriz, gratia Dei Pam pilonensium  rex, fació cartam  Domi
no Deo el Sánele Marie Parapilone pro anim a uxoris mee M argante 
et ominium parentum  meorum. Dono et concedo totum  quod in Iheldo 
Bizchaya babeo, cum tola sua pertinentia que m ihi pertinet uel inue- 
n ire  poluerint, et Hurumea sim iliter cum tota sua pertinen tia, et

(3) Idem, p, 415-419.
(4) Cf. Recherches su r la ville e t  su r  TEsflise de Bayonne» III ,  p . 731

y siguientes.

Alga et Soroeta cum suis pertinentiis, et tolos meos cubilares quos 
in  Ariaz inuenire potu-erint, «t Gorostica Zaharra cum tota sua per- 
tinentia, e t Saueria Olatze et Zamilola eum  omnibus suis pertinen- 
tiis, « t quicquid in Arelarre de meo inuenire potuerinl. Hoc autem 
fació por redem ptione anime mee totum, et u t habeam  partem  in 
m issis, in orationibus, in ieiuniis, in uigiliis et in omnibus bene- 
fitiis qu i Éacti fuerin t in Pam pilonensis Ecclesia. Siquis autem in 
posterum , uel ex meis au t extraneis, clericalis seu secularis perso
na, hoc meum donum disrum pere uel alienare seu auferre uolue- 
r it, auferat illis Deus e t Beata María lumen occulorum, e t sit separa- 
tus a comunione Christi, et cum Datan et Abyron e t cum luda  tra 
ditore Domini in fe rio ri inferno penas sem piternas lugeat, amen. 
Testes huius, donationis sun t: Rodrico Auarca, Orti Ortiz alcalde, 
Chico de Cembo^ayn alferiz, Petro de Oso,

Signum Regis

Facía carta era M.*C»*'LXXIX.*' Regnante Domino nostro Ihesu 
Christo, et sub eius im perio rege Garsia in Pam pilona et Tutela. 
Episcopo Sancio in  Pampilona. Comité Lupo in Ayuar et Leguin. 
W illermo Acenariz in Sos e t Sangossa. Roderico Auarca in Funes 
et U alterra. Rodric de Agaara in Lerin. M artin de Lehet in  Unse 
et Petralta , Semen Acenariz in EIo. Don Eneco de Tassonar in Ta- 
falia. Pelro de Osso iustic ia  in Tutela. Ego Petrus de Sos hanc car- 
tam  exaraui iussu regis et hoc signo [síg^no] roboraui.

II

Sin fecha (1141-1150)

El rey  García Ramírez hace donación a la Iglesia de Pam plona de 
Orio, Hieldo, etc. (1).

— Libro Redondo, fol. 73 r.

In nom ine Domini nostri, Ego García R anim íriz rex, pro anima 
mea et uxoris mee regine Margarite et omnium parentum  meorum, 
dono Domino Deo et Sancte Marie de Pam pilona: Orio e t Hieldo 
cum  tota sua pertinenlia, scilicet Loictaran, Erratzaual, Saria, Urda- 
uide, Bunieta, D agandiburu, Lussarbe, Iringuren, Irarue, Aenetzìa,